Coroll. 2.

273. Iis autem casibus, quibus distantia O fit negativa oculum immediate vltimae lenti applicari conueniet; Tum vero oculus plus non cernet, quam si vltimae lentis apertura aequalis esset amplitudini pupillae.

Coroll. 3.

274. Hoc ergo casu statuatur semidiameter aperturae vltimae lentis ω semidiametro pupillae, ex eaque aequatione eliciatur valor ipsius Φ , quo invento erit $a\Phi$ semidiameter campi apparentis, qui in obiecto reuera conspicetur.

P r o b l e m a 8.

275. Positis iisdem atque in problematibus praecedentibus, eam conditionem in lentium dispositione definire, vt oculus in loco idoneo positus obiectum simul distincte videat.

Solutio.

Quia aperturam lentis obiectuæ euanescentem assumimus, in visione alia confusio locum habere nequit nisi quatenus oculus non in distantia iusta ab vltima

vltima imagine, quam intuetur existit, quae ergo tolletur, si lentes ita disponantur, vt imago vltima ante oculum in O situm in distantia iusta, quam littera l designauimus, versetur. Cum igitur in figuris locus oculi ante imaginem vltimam cadat haec distantia negative sumta ipsi l aequalis est ponenda; vnde pro quoouis lentium numero sequentes habebimus determinationes.

I. Pro vnica lente

Cum hic sit $O = o$, et $OF = \alpha = Aa$, opor- Tab. III.
tet esse $Aa = -l$, ideoque $A = -\frac{l}{\alpha}$: et $\alpha = -l$, vnde Fig. 12.
indoles huius lentis determinatur, ita vt eius distan-
tia focalis esse debeat $= \frac{\alpha l}{l - \alpha}$.

II. Pro duabus lentibus

Ex inuenta distantia $bO = O$, erit $OG = \frac{o}{b_N}$. Fig. 13.
Gn. Est vero $\frac{o}{b_N} = \frac{1}{\pi - \Phi}$; vnde fit $\frac{ABa\Phi}{\pi - \Phi} = -l$, hinc-
que pro secunda lente $B = -\frac{(\pi - \Phi)l}{Aa\Phi}$. et $B = \frac{B}{B + l}$. Vel
cum sit $Aa\Phi = -\frac{(\pi - \Phi)l}{B}$, erit pro loco oculi

$$O = \frac{-B\pi}{B(2\pi - \Phi)} l$$

III. Pro tribus lentibus

Hic est $OH = \frac{o}{c_N}$. $H\theta = \frac{H\theta}{\pi' - \pi + \Phi}$, vnde obtinetur: Fig. 14.

$$OH = \frac{ABCa\Phi}{\pi' - \pi + \Phi} = -l$$

ficque pro vltima lente habebitur:

$$C = -\frac{(\pi' - \pi + \Phi)l}{ABC\Phi}$$

At si pro determinatione primae lentis capiatur
 $Aa\Phi = \frac{-(\pi'' - \pi + \Phi)l}{BC}$, erit distantia oculi

$$O = \frac{-\epsilon\pi'}{C(\epsilon\pi' - \pi + \Phi)} l$$

IV. Pro quatuor lentibus

Tab. III. Cum sit $OI = \frac{O}{dN''}$, $I = \frac{l}{\pi'' - \pi' + \pi - \Phi}$, habebitur

$$OI = \frac{ABCda\Phi}{\pi'' - \pi' + \pi - \Phi} = -l$$

Vnde pro ultima lente